

ID 14PRE028.1

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALI PER TRAUMATOLOGIA

PRECISAZIONE DEL 24/05/2017

DOMANDA N. 1

Capitolato speciale - punto 4 - documentazione tecnico-qualitativa

Al punto 1 viene richiesto che ciascun documento riporti sulla prima pagina, il numero di pagine di cui è composto.

Vi chiediamo se è possibile fascicolare la documentazione, divisa per lotto, dichiarando il relativo contenuto ed il numero complessivo di pagine.

Capitolato speciale - punto 6 - campionatura

Viene da Voi richiesta “una campionatura nella quantità di n. 2 impianti tipo per ciascun lotto offerto o per ciascuna voce nel caso di lotto con più voci”.

Siamo a chiedervi, se è possibile, campionare n. 2 prodotti per ciascun codice offerto nell’impianto tipo, al di là delle quantità previste nello stesso impianto. Quindi doppia campionatura per prodotto offerto e non per impianto tipo.

Esempio lotto 3bis

Impianto tipo: n. 1 placca - n. 2 viti da corticale - n. 2 viti a stabilità angolare

Quindi campionatura: n. 2 placche - n. 2 viti da corticale - n. 2 viti a stabilità angolare

Anziché campionatura: n. 2 placche - n. 4 viti da corticale - n. 4 viti a stabilità angolare.

Inoltre, laddove il prodotto è proposto in più lotti o voci di lotto, Vi chiediamo se è possibile inviare una sola campionatura, sempre nella misura di n. 2 pz., indicando i lotti o le voci di lotto ai quali si riferisce.

RISPOSTA N. 1

Si conferma che è possibile fascicolare la documentazione, divisa per lotto, dichiarando il relativo contenuto ed il numero complessivo di pagine.

Quanto alla campionatura, si conferma che è possibile procedere nella modalità da Voi indicata, ovvero presentare n. 2 pezzi per ciascun elemento che costituisce l’impianto tipo.

Se un prodotto viene proposto per più lotti o più voci è possibile presentare una sola campionatura (sempre nella quantità di n. 2 pezzi) specificando chiaramente all’esterno di essa tutti i lotti e le voci a cui la campionatura fa riferimento.

DOMANDA N. 2

Si chiede cortesemente l’invio degli allegati da compilare in formato word per agevolare e rendere più ordinata la compilazione.

RISPOSTA N. 2

Si comunica che il documento word da Voi richiesto è liberamente scaricabile dal sito internet dell’EGAS (sezione BANDI E GARE/BANDI ATTIVI).

DOMANDA N. 3

Relativamente alla gara in oggetto e, nello specifico al lotto 76 ter, volevamo sapere se il prezzo base del lotto, di 4.900 euro, si riferisce al costo di 7 interventi.

RISPOSTA N. 3

Si conferma che il prezzo base indicato di € 4.900,00 si riferisce al costo complessivo dei 7 impianti segnalati.

DOMANDA N. 4

In riferimento alla Procedura di cui all'oggetto, con la presente siamo cortesemente a chiederVi i seguenti chiarimenti:

- 1. In riferimento al Lotto 16 siamo a chiedere quale tipo di vite viene richiesta. Se richiedete la vite a stabilità angolare come specificato a pag. 43 di 52 del Capitolato Speciale oppure se, insieme alle placche vanno offerte "viti da spongiosa" e "viti da corticale", come indicato nella tabella al punto 3. del Capitolato Speciale.
Inoltre per "viti da spongiosa" intendete una vite di tipo "standard" oppure il tipo "locking".**
- 2. In riferimento al Lotto 16, per soddisfare la vostra richiesta di placca con "possibilità di rotazione di 180°", siamo a chiedervi se la placca deve avere caratteristiche tecniche particolari. Ad esempio se deve essere retta, meno anatomica e/o particolarmente malleabile.**

RISPOSTA N. 4

Con riferimento alla richiesta, si specifica la composizione dell'impianto tipo da offrire:

- 1 placca*
- 2 viti da spongiosa standard*
- 4 viti da corticale (dimensioni mm 3.5 - 2.7 - 2.3. La misura 2.3 deve essere a stabilità angolare, come specificato nella descrizione del lotto).*

Riguardo alla placca con possibilità di rotazione di 180° non si hanno ulteriori specifiche da fornire.

DOMANDA N. 5

Vi richiediamo le seguenti in formazioni:

cauzioni: si deve presentare una cauzione per ogni lotto?

offerta prezzo: si applica l'imposta di bollo?

RISPOSTA N. 5

La cauzione, a scelta dell'operatore economico che partecipa alla procedura, può essere singola per ogni lotto oppure cumulativa di tutti i lotti per i quali viene proposta offerta.

Il Disciplinare di gara non prevede l'imposta di bollo per l'offerta economica.

DOMANDA N. 6

Facendo riferimento alla gara "ID 14PRE028.1 siamo a richiederLe se il Listino in vigore da presentare dovrà essere riferito ai soli Lotti di partecipazione oppure se è necessario l'invio del Listino aziendale completo.

RISPOSTA N. 6

Viene richiesto l'invio del listino completo della linea traumatologia.

DOMANDA N. 7

Con la presente siamo a chiedere chiarimenti e precisazioni relative al lotto 6.

Osserviamo infatti che, quanto al lotto succitato, la descrizione del lotto è fin troppo analitica nella descrizione, richiamando particolari e dettagli non essenziali, di trascurabile importanza se non influenti rispetto alla funzione e qualità della componente protesica che potrebbe essere garantita da soluzioni progettuali diverse, di altrettanto pregio ed efficacia.

Facciamo riferimento ad esempio, alla descrizione della lega: PROTASUL-TI E PROTASUL-100 e alla richiesta di bottoni esagonali, che riconduce al prodotto commercializzato da una unica importante azienda,

Ciò, a nostro avviso, costituisce violazione dell'art. 68 del D.Lgs 50/2016 in quanto le specifiche tecniche della descrizione del lotto, no hanno una giustificazione tecnica e compromettono la libera concorrenza

Peraltro, se così fosse, la regolamentazione sarebbe illegittima perché escluderebbe in maniera incondizionata i prodotti equivalenti

Restiamo per ciò in attesa di Vostra nota in merito.

RISPOSTA N. 7

Si veda quanto già previsto all'art. 7 (Requisiti tecnici) del disciplinare di gara: "Nel caso in cui la descrizione delle specifiche tecniche indicate si riferisse casualmente, in tutto o in parte, a caratteristiche possedute da prodotti distribuiti da una sola ditta, si deve intendere inserita la clausola "o equivalenti". L'eventuale equivalenza tecnica deve essere dimostrata dal concorrente e verrà valutata dalla Commissione ai sensi di quanto previsto dall'art. 68 del D.Lgs. 50/2016".
